项目 期初余额
本期增减变动

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 71,760,480 30,005,586   93,225,000 123,230,586 194,991,066

注：1、本公司实施的本次重大资产重组构成反向购买；

2、期初股份数 71,760,480 股，系本次重大资产重组的实施，滨海水业全体股东以其持

有的滨海水业 100%股权对价对应取得本公司的股份。本期增加 93,225,000 股，系本公司本

期假设向除滨海水业全体股东以外的其他股东反向增发的股份。本期增加 30,005,586 股，系

本公司募集配套资金发行股份，本次发行新股已经中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合

伙）出具验资报告。本公司期末发行在外权益性证券为 194,991,066 普通股。

（二十七）资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 127,035,352.77 264,551,111.90  391,586,464.67

其他资本公积 5,324,226.37 3,068.04  5,327,294.41

反向购买形成的资本公积 183,239,520.00  88,903,805.35 94,335,714.65

合计 315,599,099.14 264,554,179.94 88,903,805.35 491,249,473.73

 66

本公司资本公积期初数 315,599,099.14 元，本期增加 264,551,111.90 元，系募集配套资金

发行股份形成的资本公积-股本溢价；本期减少 88,903,805.35 元，系本公司重大资产重组，反

向购买减少的资本公积。

（二十八）盈余公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 26,535,125.26 6,157,067.36   32,692,192.62

合   计 26,535,125.26 6,157,067.36   32,692,192.62

（二十九）未分配利润

项目 金额

调整前上年末未分配利润 203,597,443.81

调整年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后年初未分配利润 203,597,443.81

加：本期归属于母公司所有者的净利润 42,153,716.73

减：提取法定盈余公积 6,157,067.36

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 239,594,093.18

（三十）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 696,208,287.80 631,597,787.28

2、其他业务收入 32,040,985.52 74,719,878.27

合计 728,249,273.32 706,317,665.55

二、营业成本

1、主营业务成本 547,234,964.73 477,674,367.13

2、其他业务成本 15,852,849.18 53,108,928.47

合计 563,087,813.91 530,783,295.60

营业利润 165,161,459.41 175,534,369.95

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

 67

项目
本期

收入 成本 毛利

一、主营业务

原水 515,671,459.11 388,605,786.84 127,065,672.27

自来水 177,957,379.52 155,933,082.52 22,024,297.00

污水处理 2,579,449.17 2,696,095.37 -116,646.20

小计 696,208,287.80 547,234,964.73 148,973,323.07

二、其他业务

工程 15,628,715.93 8,656,893.70 6,971,822.23

其他 16,412,269.59 7,195,955.48 9,216,314.11

小计 32,040,985.52 15,852,849.18 16,188,136.34

合计 728,249,273.32 563,087,813.91 165,161,459.41

（续）

项目
上期

收入 成本 毛利

一、主营业务

原水 487,709,059.50 354,557,691.96 133,151,367.54

自来水 142,405,430.27 122,134,956.61 20,270,473.66

污水处理 1,483,297.51 981,718.56 501,578.95

小计 631,597,787.28 477,674,367.13 153,923,420.15

二、其他业务

工程 58,499,808.65 42,241,471.94 16,258,336.71

其他 16,220,069.62 10,867,456.53 5,352,613.09

小计 74,719,878.27 53,108,928.47 21,610,949.80

合计 706,317,665.55 530,783,295.60 175,534,369.95

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金额 占公司营业收入比例(%)

天津塘沽中法供水有限公司 145,320,000.00 19.95

天津津滨威立雅水业有限公司 135,661,545.25 18.63

天津泰达津联自来水有限公司 105,076,823.68 14.43

玖龙纸业（天津）有限公司 49,238,500.50 6.76

天津大港油田集团有限责任公司 37,314,448.04 5.12

合计 472,611,317.47 64.89

 68

（三十一）营业税金及附加

项目 本期数 上期数

地方教育费附加 791,961.52 793,485.08

营业税 28,762,360.56 27,766,132.36

城市维护建设税 2,771,758.17 2,777,197.79

教育费附加 1,187,942.51 1,190,227.68

合计 33,514,022.76 32,527,042.91

（三十二）销售费用

项目 本期数 上期数

工资 3,076,446.05 2,470,321.75

职工福利费 195,403.64 90,861.54

社会保险及公积金 426,749.46 494,202.49

工会经费及教育经费 21,312.17 24,289.79